OBRA DIOCESANA DE
PROMOCAQO SOCIAL

CONTACTOS DOS CENTROS SOCIAIS DA ODPS COM VALENCIAS DE INFANCIA

Centro Social do Carrical (Paranhos)
Rua das Berlengas, 90

4200-134 Porto

TIf. 228 324 798 (chamada para a rede fixa nacional)
228 302 772 (Centro Social de Sao Tomé)
carrical@odps.org.pt

Diretor Técnico do Centro Social: Emanuel Cunha

Observacgao: respostas sociais de creche e pré-escolar (3
salas)

Centro Social do Cerco do Porto (Campanha)
Rua do Cerco do Porto, s/n

4300-117 Porto

TIf. 225 370 515 (chamada para a rede fixa nacional)
cerco.porto@odps.org.pt

Diretor Técnico do Centro Social: Jorge Varandas

Observacao: respostas sociais de creche e pré-escolar (2
salas)

Centro Social de Fonte da Moura (Aldoar)
Rua de Angola, s/n

4100-054 Porto

TIf. 226 184 347(chamada para a rede fixa nacional)
fonte.moura@odps.org.pt

Diretor Técnico do Centro Social: Leandro Teixeira

Observacgao: respostas sociais de creche e pré-escolar (3
salas)

Centro Social do Lagarteiro (Campanha)
Bairro do Lagarteiro, Bl 8 - cave

4300-282 Porto

TIf. 225 303 033 (chamada para a rede fixa nacional)
lagarteiro@odps.org.pt

Diretora Técnica do Centro Social: Sofia Silva

Observacao: respostas sociais de creche, pré-escolar (2
salas) e ATL




Centro Social da Pasteleira (Lordelo do Ouro)
Rua Gazeta Literaria, 89

4150-362 Porto

TIf. 226 189 794 (chamada para a rede fixa nacional)
pasteleira@odps.org.pt

Diretora Técnica do Centro Social: lilda Monteiro

Observacao: respostas sociais de creche e pré-escolar (3
salas)

Centro Social Rainha D. Leonor (Lordelo do Douro)
Rua Eugénio de Andrade, 75

(antiga Rua 1 de Rainha D. Leonor)

4150-454 Porto

TIf. 226 180 496 (chamada para a rede fixa nacional)
rainha.d.leonor@odps.org.pt

Diretora Técnica do Centro Social: Cristina Figueiredo

Observacao: resposta social de creche

Centro Social do Regado (Paranhos)
Rua Avelar Brotero, 380

4250-070 Porto

TIf. 228 323 944 (chamada para a rede fixa nacional)
regado@odps.org.pt

Diretor Técnico do Centro Social: Rosa Maria Seabra

Observacao: respostas sociais de creche e pré-escolar (2
salas)

Centro Social de Sao Joao de Deus
Rua dos Currais, 1162

4350-141 Porto

TIf. 225 492 149 (chamada para a rede fixa nacional)
sao.joao.deus@odps.org.pt

Diretora Técnica do Centro Social: Ana Duarte

Observacao: respostas sociais de creche e pré-escolar (2
salas)

Centro Social de Sao Roque da Lameira (Campanha)
Rua Beata D. Mafalda, s/n

4350-222 Porto

TIf. 225 367 866 (chamada para a rede fixa nacional)
sao.roque@odps.org.pt

Diretor Técnico do Centro Social: Diana Cancela

Observacao: respostas sociais de creche, pré-escolar (3
salas) e ATL







